Assunto Re: ODLEG 104/2022 - Indicação 66/2022
De GERENTE DE EDUCACAO 19 <gereduc19@sed.sc.gov.br>
Para Departamento Legislativo <legislativo@cmi.sc.gov.br>
Data 2022-03-19 11:25

Recebido. Vou verificar com a SED a possibilidade de ofertar cursos de qualificação em condições de parcerias.

Em qua., 16 de mar. de 2022 às 16:54, Departamento Legislativo <legislativo@cmi.sc.gov.br> escreveu:

ODLEG nº 104/2022                 Imbituba, 15 de março de 2022.

Para
Coordenadora Regional de Educação de Laguna
Sra. Renata Brunato Freitas

Assunto: Indicação nº 66/2022

Prezada Senhora,

Cumprimentando-o cordialmente, encaminhamos a cópia da Indicação nº 66/2022, de autoria do Vereador Manoel de
Souza, vereador da Câmara Municipal de Imbituba, apresentada na 6ª Sessão Ordinária, onde o mesmo indica para a
Coordenadora Regional de Educação de Laguna a viabilidade de um curso de capacitação de mão de obra para a construção
civil, como: armador de ferro, carpinteiro de estruturas de telhado, carpinteiro de obras, desenhista, gesseiro e mestre-de-
obras.

Neste sentido, solicitamos a atenção especial dos senhores no exame da matéria e o devido encaminhamento à autoridade
competente para o deslinde do pleito.

Sendo o que se apresenta, aproveitamos a oportunidade para renovarmos votos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

Elísio Sgrott
Presidente da Câmara Municipal

--

--
Renata Brunato de Freitas
Coordenadora da CRE de Laguna
Telefone: (48) 36477723- 999455649

As informações contidas neste e-mail e em seus anexos são confidenciais e não podem ser usadas, reproduzidas ou
divulgadas para fins e destinatários não previstos na ação. Se você recebeu este e-mail por equívoco, por favor, apague o seu
conteúdo e avise, imediatamente, ao remetente. Esta Secretaria de Estado da Educação está se alinhando para proteger os
dados dos titulares, em consonância com a Lei no 13.709/2018 (Lei Geral de Proteção de Dados/LGDP). A reprodução e/ou
divulgação de dados pessoais e dados pessoais sensíveis poderá acarretar ameaça aos direitos fundamentais de liberdade e
de privacidade de pessoa natural, o responsável pela ação estará sujeito às sanções administrativas. Antes de repassar
qualquer informação, certifique-se de cumprir todos os fundamentos disciplinares da LGPD e leis correlatas:

Lei de Acesso à Informação — 12.527/2011;

Lei do Governo Digital — 14129/2021;

Lei do Marco Civil da Internet— 12.965/2014;

Lei de Proteção do Consumidor — 8.078/1990; e

Lei da tipificação criminal de delitos informáticos — 12.737/2012

mailto:legislativo@cmi.sc.gov.br